Et articulus secundus Vasis Nezach Tebhunicæ jungebatur articulo infimo Chесed & articulo supremo Nezach τὸν Seir unde fiebat Chесed Seirica.

Et articulus tertius Vasis Nezach Tebhunicæ jungebatur & miscebatur articulis duobus inferioribus Vasis Nezach Seiricæ & inde fiebat Nezach τὸν Seir.

Et sic in latere sinistro:

Nec minus in linea media.

Et sic ipsa τὸν Τεβھוןָא miscebantur Vasis & corpori τὸν Seir, & omnia siebant Corpus unum, atque id vocatur incrementum τὸν Seir quasi nimirum cresceret. Quia enim vasa erant vacua & lumina Cerebrorum τὸν Seir illuc intrabant, hinc ex illis factum est corpus Seir.

30. Quod autem attinet ad Kether τὸν Seir de illa primum dispiendium an pertineat ad Cerebra Seirica an non ; item an pertineat ad decadem ejus Sephirothicam , an non. Nimirum Cerebra sunt תְּבַחַת, radix autem & fundamentum trium horum Cerebrorum remanet superius ceu vestigium eorum in Kether: & illa Cerebra quæ in Kether infinitis modis majora & excellentiora sunt, quam illa Cerebra quæ vocantur תְּבַחַת; Unde in Idra utraque quando proponitur decas Sephirothica

thica exhauriens totam Aziluth; & נֶנְךָ vocatur Kether, נַחֲנָה autem Chochmah & Binah; tunc semper in נֶנְךָ mentio fit Cranii cuiusdam & Cerebri occulti: נַחֲנָה autem sunt tanquam rami qui prodeunt ex Cerebro illo occulto תֵּשֶׁב נֶנְךָ qui est Kether. Et ita se res habet in omni Decade Sephirothica speciali cuiuslibes personæ. Imò quandoque fit, ut notio quatuor Cerebrorum, quæ sunt Chochmah, Binah & Daath, continens Chasadim & Gebhuroth, omnino reperiantur in Kether. In Kether autem datur notio naturæ internæ, quæ sunt ipsa Cerebra ejus: & notio naturæ externæ, quod est cranium: ita tamen ut externum hoc nempe cranium etiam extendatur deorsum & superinvestiat Cerebra כְּבָשָׂת. Ubi tamen natura radicalis Coronæ superius tantum est supra hæc Cerebra.

31. Ista autem Corona facta est ex medietate inferiore Tipherethica Matris quæ vocatur Tebhunah. Ut dictum jam est (§. 22.) & quidem tam ex notione vasorum, quam ex notione luminum ejus: in quo iterum differunt Corona & cerebra, quoniam Cerebrorum vasa quidem sunt à Tebhunah; Lumen autem eorum sunt תֵּשֶׁב Seir: Corona autem tam vasa quam lumina utraque à Tebhunah. Et ex hinc elucescit ratio, quare Kether non numeretur inter Sephiroth, præsertim in libro Jezirah, ubi Chochmah dicitur principium: quia nempe Cerebrorum Seiricorum, quæ sunt כְּבָשָׂת lumina sunt ipsius Seir: Corona ejus autem eidem non est homogenea, nec quoad lumina, nec quoad vasa, sed tantum adjuncta est eidem & quietificit super eo ad instar ferti, unde non annumeratur decem Sephiroth Seiricis. Et propterea etiam vocatur Kether Corona, nempe à Phrasi cingendi & ambiendi, prout nempe fertum cingit, ambit atque tegit Caput hominis, estque aliquod ejusdem adjunctum.

32. Ut autem adhuc major appareat differentia Cerebrorum & Coronæ, sciendum, quod vasa cerebrorum tantum fuerint vasa וְיַד priorum; Vas Coronæ autem est וְיַד novis

vis & à medietate inferiore Tipheretica, unde Corona major est quam omnes novem Sephiroth simul. Atque ita quoque se habent Coronæ omnium reliquarum personarum. Et ita se res etiam habet in homine hoc in mundo vivente, cuius Kether est Lux spiritualis, quæ eundem ambit in summitate ejus, oculo tamen non videtur.

33. Quia autem supra jam dictum, quod Kether, ^{נֶגֶד} non consistat, nisi ex medietate inferiore Tipherethica Tebhunæ tantum, quæ verè quiescat super Cerebra Seirica ^{תְּבִינָה}; & Kether hæc una tantum est Sephirah quæ non dispescitur in tres lineas; Videndum porrò est, quid factum sit de ^{תְּבִינָה} Tebhunicis novis quæ in tres lineas divisa sunt, & hac ratione ad Coronam seiricam non sunt assumta, cum tamen interjaceant inter medietatem illam tipherethicam & caput ^{נֶגֶד} Seir? Ubi sciendum, quod Tiphereth Tebhunica quæ sola tanquam Corona quiescit super Cerebra supra dicta, sit corpus latum testantibus etiam sensibus, & quidem in medio positum; & in illo est locus quasi vacuus, multò amplior reliquis Sephiris, præsertim si consideretur sub analogia matris incurvantis se super Caput infantuli sui. Hoc enim modosí dimidia illa Tiphereth concipiatur demitti super Caput Seir; tū sanè dictū hoc Caput sub eandē quasi ingreditur, & omnia ejus Cerebra ab ea einguntur & ambiuntur. Et hac ratione quantitas ejus quasi major sit, quia aliqua ejus portio remanet superius, altera autē descendit, cingitq; Cerebra Seir. Tunc ergo ^{תְּבִינָה} nova Tebhunæ nō intrant in interiora Seir, sed extenduntur descendendo versus Achurajim seu Targum ^{נֶגֶד} Seir; haut aliter, ac si homo longior incurvata staturā suā se inclinet super Caput alterius minoris coram sese stantis aversâ facie; Tunc enim Caput longioris & medietas ejus superior erecta quidem manet; altera autem corporis ejus medietas quasi duplicatur & superimminet Capiti minoris: Pedes ejus autem à Tergo minoris consistunt. Ita se res habet in matre cuius statura respectu ^{נֶגֶד} se habet ad insta

instar gigantis erga nanum. Illa ergo tunc quasi representat figuram Literæ ȳ: ita ut medietas superior Tipherethica Tebhunæ maneat erecta; medietas autem inferior ejusdem incurvetur supra Caput Seir; & ḥn nova Tebhunica descendant ad partem posteriorem ȳ Seir. Et ista demissio ȳ ḥn novorum & incurvatio Tiphereth, ut inde fiat Corona ȳ, tractu Temporis opus habuit, unde ȳ Seir tribui solent tredecim anni usque ad tempus Pubertatis.

34. Ratio autem quare ḥn Tebhunæ nova non à parte anteriore sed posteriore descendant, hæc est: ut Tebhunah obversa facie possit videre ȳ Seir, incurvato nempe capite super faciem ejusdem, qui Tergo suo parti illius anteriori applicatur: quo aspectu illius facies illuminatur. Et ista extensio & demissio ȳ ḥn novorum ad partem posteriorem Seiricam pertingit usque ad finem Tertiæ superioris Tiphereth Seiricæ, quæ est sub notione pectoris; quamvis ḥn priora inserta ipsi Seir extenderentur usque ad finem pedum ejus.

35. Et per extensionem novorum ȳ per partem posticam ȳ Seir curvatorum usque ad pectus ejus, omnia Achurajim ȳ Seir conteguntur, ut entibus externis & judicia libus nulla sit potestas super hæc Achurajim superna Seirica.

36. Sciendum etiam, omnem illam notionem albedinis & Candoris in parte posteriore Cervicis Seiricæ omnemque albedinem dorsi & humérorum ejus nihil esse aliud, quam noti onem ȳ istorum pedum matris, que habeat naturam Coronæ ambientis ȳ Seir: sicut etiam omnis illa albedo, de qua sermo est in Idra magna: quod sit superius in Cranio; ut & illa albedo quæ extenditur per partem posteriorem, nil est aliud, quam Corona modò dicta, quæ cingit atque ambit ȳ Seir. Et sic intelligi debet locus in Idra Magna Fol. 128. col. 2. quando de Arich Anpin dicitur: & ex isto cranio prodit natura quedam alba, quæ descendit in cranium ȳ Seir, &c. Illa enim corona descendit ad posteriora Capitis ȳ.

37. Istam autem albedinem, per quam denotatur Corona supra dicta pedesque Tebhunæ, tegit Coma aliqua à Capite ^{et} Seir per Cervicem ejus inter humeros demissa, de qua in Idra magna Fol. 129. ut nimurum conteget Coronam hanc ejusque nuditatem albicanter: & ne conteget faciem ^{et} Seir.

38. Sub ista albedine autem prodit Leah Uxor Jacob à Tergo ^{et} Nempe à medietate ejus versus partem supernam; cuius finis pariter est in pectore, quæ statim prodit in loco Daath è Tergo Seir, quam primum Cerebra intrant in Seir. Et cum deinde Corona cingit Caput Seir, tunc & hæc extenditur usque ad pedes supra dictum, tegisque & vestit Leam, quæ ibi consistit facie ad Tergum Seir obversa: Kether autem vestit & tegit Tergum Leæ, ut adeo entia externa nullam habeant potestatem in illa Achurajim. Ubi simul albedo illa mitigat & temperat Severitatem & Judicia duriora, quæ in posterioribus Leæ sunt. Et hæc est Causa, quare in Sohar Lea dicitur Systema teatum; Rachel autem, quæ prodit post finem Coronæ hujus à pectore deorsum, vocetur Systema manifestum. Finis autem Coronæ hujus (quæ propriæ sunt ^{et} nova Tebhunæ) pertinet usque ad Caput Rachel: Et ab ista extremitate fit Corona Rachelis. Unde intelligitur, quare in utraque Idra mentio tantum fiat Uxor inferioris Rachelis sc. quæ prodeat inter duo brachia à Tergo Seir: cum Leah contineatur sub notione Coronæ Rachel.

39. Ad hunc locum de Cerebris pertinet etiam notio ^{אַתְּ} ^{רִנָּה}, quæ sunt ipsius cerebra. Nempe litera ^א designat cerebra ipsa ^{רִנָּה} Seir inserta, ^{תְּבַ} autem sunt duo lumina ambientia, ^{וְ} infra & ^{וְ} supra, quæ pertinent ad notionem medietatis superioris Tebhunæ usque ad finem medietatis supernæ Tipherethicæ ejusdem. Et ^{וְ} quidem in specie sunt ^{תְּבַ} Tebhunæ, ^{וְ} autem sunt Kether ^{תְּבַ} Tebhunæ. In istis ambientibus Vasa sunt Corpus ipsius Tebhunæ, lumina autem composita

posita sunt, & quædam illorum pars ambit desuper quamvis paulò remotius, quam Kether Cerebra Seirica; pars illorum autem sunt lumina ipsius Tebhunæ, ibid. Tractat. Muchin de Zelem.

40. Totus autem mundus gubernatur per $\pi\imath$, & sicut illi sunt liberi Patris & Matris, sic Israëlitæ vocantur filii $\pi\imath$, juxta illud: Filii estis Domini Dei vestri. Et sic etiam dicitur: mundum Chesed ædificat, quod est initium Seir Anpin: & in his latet mysterium septem dierum creationis. Hinc omnis læsio (ΩΨ) quæ inferiores pravis suis operibus laedunt divinitatem, (ita ut ibidem tollatur certus luminum numerus, pro majori vel minori peccato, sicut, verbi gratia, è cultro acuto tolluntur certæ quædam partes aciei, factis incisuris) non pertingit ad tres superiores, quæ sunt Arich Anpin & Pater atque Mater; sed ad septem Inferiores tantum, quæ sunt Seir & Uxor ejus. Et in Uxore quidem ita, ut ab ea tolli possint portiones novem inferiores, vicinæ Corticibus; remanente non nisi unicâ; quæ est Kether ejus; In Seir autem ita, ut tolli queant tres tantum ejus supernæ; non vero sex ejus Extremitates. Ratio hæc est; quia cum primò prodiret punctum Seir; non nisi sex Extremitates prodibant, sine triade supernâ: Puncto autem uxoris ejus prodeunte, non nisi summum saltem illius punctum nempe Corona prodibat. Et hæc ideò, ut hoc in mundo præmium esset pro justis & poena pro impiis. Quo majus enim peccatum est, eò major est læsio in $\pi\imath$, unde deinde exurgit æstimatio penæ. In Justis autem, qui lumina illa restituunt, contrarium obtinet. Datur igitur Pegam seu læsio, ob quam ab Uxore tollitur portio una; datur alia, ob quam duæ colluntur; & sic usque ad sublationem omnium novem; (diminuto semper magis magisque Influxu) non nisi Corona superstite; quæ ipsa primò sola prodierat, (sciendum enim, læsionum tempore tolli tantum accessoria:) In Seir Anpin autem tres superiores non tolluntur singulæ, sed omnes simul;

simul; ne in illis ulla contingat separatio: & hæc quidem propteræ tolluntur, ne ad illas accedat læsio: Et tunc læsio sic specialiter vel in Jesod, vel in Hod, vel similiter; quæ propteræ quondam separatæ prodierant, ut & læsio tantum posset esse separata. Id enim minus est malum, ut læsio contingat in Inferioribus, quam si lædendæ fuissent tres superiores: sicut & minus malum est, ut inferiores primitus separatæ prodierint, ut deinde facta Conformatio debita, obortâ causâ læsionis, hæc separatim fieri posset, quamvis ipsæ Sephiroth tunc sint conjunctæ.

Et in Uxore si primitus talis fuisset constitutio qualis nunc; tunc obortâ læsione, mundus omnino fuisset destruendus, quia illa vicina nimis est Corticibus, & Cortices iisdem Inferioribus ejus omnino adhaesissent, citra spem restitutionis. Unde satis patet, quare in Seir Anpin opus fuerit Ibbur, & Jenikah, nempe ut sex ejus Extremitates separatæ, combinentur; & Ibbur hamimuchin, ut neinpe eidem tradi possent tres superiores. In Uxore autem, cuius novem inferiores primitus planè non prodierunt, eadem post factam debitam conformatio nem, omnes simul accesserunt, & illi applicatae sunt; unde non nisi uno Ibbur opus habet & lactatione. Etz Chaim ib. Tract. Inyan ham Melachim.

תְּפִלָּה Clamor. Est in Binah. Quod aliquatenus probari potest è Sohar Sect. Schemoth. Hinc etiam dicitur Thren. 2, 18. **Clamavit cor eorum ad Dominum.** Non datur autem Cor nisi in Binah, sicut dicitur: **Cor intelligit.** Datur ergo clamor in hoc mundo, & in mundo qui venit; vide תְּפִלָּה. Pardes Tr. 23. c. 7. h.t.

תְּפִלָּה Elevatio. Omnis Elevatio, ut dicitur Psal. 146, 8. **Erigens incurvatos;** & similia, pertinent ad Tiphereth. Unde etiam dicitur: **Quicunque se elevas, elevet se ad Nomen;** quod est Tiphereth. **Quod** sic etiam interpretatur R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim sèpius. Pardes ib.

בְּרָבָה. Est Kether: quod usitatum est in Sohar. Sed
סֵפִירֹת Senes, sunt Sephiroth. Sic tradit R. Schimeon ad
Deut. 21, 19. *Et adducent eum ad seniores civitatis ejus.* Iste
sunt dies priores; dies omnium maxime senes. Hæc ibi. Pard.
ibid.

בְּרָכֶת עַולְמָה *Brachia mundi.* Gedulah & Gebhura sunt
Brachia corporis, quod est Tiphereth. Hoc nomen autem
potentiam exprimit & robur, sicut dicitur Psal. 118, 16. *Dex-*
terum Domini (brachium) operatur robur. Item Exod. 15, 6.
Dexterum tuum Domine, magnificatum est in potentia. Argu-
mentum huc pertinens est Brachium extensum Exod. 6, 6.
Deut. 7, 19 &c. quod nomen longitudinem involvit & vim,
Unde corpori illi, quod Homini Aziluthico tribuitur, similiter
applicantur. Pardes ib.

בְּרָא Orus. R. Moscheh id refert ad Tiphereth: cuius Sol
lucet & oritur super civitatem David perruptam, sub mysterio
rupturæ Lunæ, quæ singulis mensibus renovatur. Sapienti sa-
fatis! Pard. ib.

בְּרָא Sparisor. Est Nomen accentus, cuius hæc est figura נ. De quo vid. Sohar Breschith 27. c. 106. Pinchas 115. Trumah 73. c. 281. Literæ ejus referunt quatuor Hechaloth נ'ו'ת meriti: ר'צן beneplaciti: קְרַטִים Sancti Sanctorum, & אהבת האמת amoris. Confer Behaalothcha 73. c. 289. Vajera 72. c. 288.

בְּרָא Spithama. De hoc R. Schimeon ben Jochai in Tik-
kunim sic loquitur: (Jesch. 40, 12.) *Et caros Spithama direxit.* Quid est יְרָא Spithama? est Gebhurah. Hæc ibi. Et R. Chija in Sohar ad Jesch. 2, 2. Poculum benedictionis prehendi debet dextrā, & elevabit se pra collibus: Debet autem elevari ad certam mensuram, quæ vocatur בְּרָא Spithama. Et elevatur à mensa ut benedicatur Sancto illi, q. b. f.! Et hoc est illud: *Et elevabitur pra collibus.* Quid est? Inter ipsam & inter Virgines post eam & socias ejus est בְּרָא. Hæc ille. Ex Sf 3 qui-

quibus patet, quod מְלָכַת sit Malchuth cum virginibus pedisse quis sociabus suis. Quamvis etiam dici queat, non velle ipsum indigitare spithamam, tamen quam aliquid per se; sed mensuram tantum spithamæ inter eas intercedere. Fundamentum enim מְלָכַת est Gebhurah; ut diximus ē Tikkunim. Pard. 23. c. 7. Vid. Sohar Vajechi 125. c. 480. Ki Tissa 83. c. 331. Pekude 105. c. 318. 319. Vajera 73. c. 289. NB. Item Vaethchannan 129. c. 515. Achare 35. c. 140. Balak 95. 377. & Schophetim 98. c. 389.

Olivæ. Sunt membræ supernæ super Jesod locum habentia, ē quibus Jesod producit Oleum olivæ purum, Exod. 27, 26. Iste enim demittit influxum supernum ē membris supernis in Malchuth. Sicut enim impulsu fœderis effusorii membra comprimuntur & motitantur, ut exudent in foemina; ita se res habet in supernis, circa Jesod & cætera membra, ut influentia demittatur in Malchuth. Nam influentia est oleum, & membræ supernæ sunt olivæ. Sic commentatur R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim & in Raja mehimna, ad locum Sechari. 4, 3. *Et duæ olivæ super illa.* Ubi hæc expositio: Candelabrum est Malchuth, ut notum est: *Et lensicula super caput ejus,* est Jesod: Iste enim est effusorium aquarum supernarum: *Et duæ olivæ super illud,* sunt Nezach & Hod, duo testiculi masculini. Ibi enim est confluxus seminis, & ibi excoquitur sicut oleum in olivis; & exinde effunditur per Jesod. Iste tamen Sephiroth olivæ vocantur sub mysterio dextri, quia ibi locum habet oleum, ut dicetur suo loco, ad sinistrum enim latus sunt uvæ, & botri, ut suo loco. Pardes Tr. 23. c. 7. h.t.

¶ Cheth.

IN Libro Temunah hæc litera refertur ad Hod, quæ octava est, à summis descendendo. Ibidem tamen eadem quoque re-

respectum habere dicitur ad Binah, ab imis ascendendo, quæ ambo Judicij naturam habent. Et (ait) quia hoc modo pertinet ad mensuram Aharonis Summi Sacerdotis, hinc isti attribuuntur octo vestes. Aharon autem est Vir Chesed, sicut dicitur Deut. 33, 8. *Perfectiones tue, & illuminationes tue Viro*
תִּרְפֹּת *pio tuo;* quo ostenditur, quod etiam influxum habeat à Binah, quæ est supra Chesed. Fundamentum tamen est in Hod. Porro dicit; in figura hujus literæ repræsentari ♀ & ;, ut ostendatur, quod etiam influentiam accipiat à Chesed, quæ est ♀. Ambæ autem hæ literæ exhibent denarium, quo indicatur, omnia contineri in Malchuth, quæ decima est. Nomen hujus literæ **תְּמִין** derivat à radice exhibita verbis Obadi. 1, 9. **תְּהִנוּ**
Et frangentur fortæ sui Teman: ut indicetur judicium gradus Hod; quæ ejus fundamentum est, Dominum ejus dicit esse in hora Lunæ, quia Luna est Kether in Malchuth. Et hæc omnia comprehenduntur in ; denario ut dictum. Hæc concordant cum verbis R. Schimeon ben Jochai, sicut diximus Tr. 13. quod nempe **תְּמִין** efficiat 50. multiplicando **נ** quinarium cum **ת** denario. Nam usque ad Hod extenduntur 50. portæ, &c. Summa ergo dictorum hæc est, quod natura spiritualis istius literæ influxum accipiat à Binah, & Chesed, & Tiphereth & ab Hod. Alii hic aliter differunt. Sed R. Schimeon ben Jochai hanc literam explicat in voce **תְּמִין** his verbis: In voce **תְּמִין**, hæ duæ ♀ & ;, repræsentant 9. Sephiroth, nempe ♀ primam **יָם** quæ est Kether; & **נ** octo Sephiroth à Chochmah usque ad Jesod; & ; est Malchuth, &c. Alibi hæc proponit: Binah, quæ est octava inter decem Sephiroth ab imis ascendendo, &c. quod ita forte intelligendum, quod tunc Binah vocetur **תְּמִין**, quando continet octo Sephiras ab imis ascendendo. Vel quia immittit **תְּמִין** vitam in omnes Sephiroth à Chochmah, quæ est Scaturigo Vitæ. Pard. Rimni. Tr. 27. c. 11.

תוֹכֵן **Ligatus.** In Tikkunim refertur ad Tiphereth, quia Iste cum Malchuth vincitus & ligatus est ex parte Binah, quæ
 Ipsum

Ipsum ligat unà cum Malchuth in Exilio. Et de eo dicitur: *Vinctus seipsum non liberat è carcere.* Pard. Tr. 23. c. 8.

חכין Latibulum, abditum. De hac voce sic R. Moscheh: **חכין idem est, quod טהובא absconsio.** Estque phrasis maximam omnium occultationem & delitescentiam designans, ita ut nulla ejus rei, præter eam quam ipsa habet sit cognitio, &c. Sed locum Chabh. 3,4. *Absconsio fortitudinis ejus,* exponit de Tiphereth, nulla addita ratione. Fundamentum autem hujus denominationis est in Kether, ob naturam occultam, & applicari potest ad tres supernas. Et ad Binah, quæ vocatur *robur ejus;* ut suo loco dicetur. Pard. ibid.

חכירות Dolium, Vas. Est Binah. Deque hoc sic differit R. Schimeon ben Jochai in Raja mehimna (Pinchas 114. c. 454.) ubi loquitur de decem requisitis ad calicem benedictionis adhiberi solitis; quorum unum est הַן quod vinum ejus debeat esse recens & merum. *Circa vocem הַן conclusum est, quod sit הַן de voce חכיות;* & viâ mysticâ, Schechinah superna, que est octava inter decem Sephiroth ab imo adscendendo. Et propter eas vocatur הַן vivens. Item dicitur Prov. 24,3. In sapientia ædificabitur בֵית domus. Hæc est quasi **חכית** quasi, הַן, octo (Sephirarum) domus. Hæc ibi. Juxta hæc tunc vocatur **חכית**, quando continet octo sephiras infra se constitutas; hoc enim ostendit הַן. Sed בְּזִת habet relationem ad Chochmah, quæ habitat in Eâ; atque tunc appellatur **חכית.** Nam tunc est magistra vitæ. Ipsa enim suscipit & emittit. Suscipit vitam à Chochmah, & eam demittit in liberos. Et tunc est vinum הַן, merum & recens. Pardes ibid.

הבל Funis, Perditio. R. Schimeon ben Jochai in Raja mehimna tradit, quod ; Tetragrammati vocetur **חכוי funis.** Verba sunt hæc : Samaël & compar ejus (constituunt) *systema separatorum perfusum strangulationis;* cui applicantur dno הַן, nempe 5. digiti dextra, & quinque sinistra (quibus fit strangulatio.) Et ; est *Funis;* & ; strangulatio ipsorum, per *Tetragrammaton*

maton חַוָּת, quod est mors tu Samael, &c. Eadem ratio videatur occurrere in illo Deut. 32,9. *Jaacob* est funiculus hereditatis ejus. Nisi quod aliquando accipiatur sub notione judicii, ut perditionem designet; vel etiam quod illa litera disperdat partes adversas accusantes. Aliquando autem accipitur sub notione misericordiae, ut in allegato loco Deut. 32,9. Pardes Rimm. Tr. 23. c. 8.

חַבְלָה *Perditrix*. In Tikkunim Klippah fœmina vocatur חַבְלָה *Perditrix*; & masculus, חַבֵּל *perditor*. Et hinc prodeunt Angeli perditricis; sicut dantur Angeli Schechinæ. Pard. ib.

חַבְלִי לִוְהָה *Dolores partus*. Vid. Sohar Se&t. Schemoth 3. c. 11. & Pinchas 1 16. c. 46 l. 462. ubi & de doloribus Messiaæ.

חַבְלָתָה *Rosa*. Est Schechinah, juxta Cant. 2,1. Ratio datur in Sohar Se&t. Amor, quod sicut Rosa crescit ad aquas, & emittit odorem bonum, sic Malchuth hoc gaudeat nomine, cum influxum assugit à Binah, quæ bonum elevat odorem. Item: quod tunc sic vocetur, cum copulari desiderat cum Rege: cum vero Eidem jam adhæret per oscula, nominatur שׁוֹטֶתֶת *Crinorrhodon*; juxta Cant. 5, 13. Pardes Tractat.

2.3. c. 8.

חַבְרָה *Socius*. De Societate Angelorum vid. Sohar Trumah 58. c. 229. f. 73.

חַבְרוֹן *Chebron*. Vid. Sohar Schlachlecha 76. c. 304.

חַבָּב *Festum*. Omnia Festa sunt in Malchuth, sed diverso respectu. E. g. Festo Paschatis unitur cum Tiphereth per Chesed; Festo traditæ Legis, cum eodem unitur loco debito, nempe in Tiphereth: Festo novi anni, qui est dies iudicii, per Gebhuram, &c. Sic in Sohar & Tikkunim reperimus s̄epissimè. Quod autem in Raja Mehimna ad Exod. 12, 14. dicitur: verbis illis: *Celebrabis eum* intelligitur Vav, columna media; נְאָמָר autem est Chesed, Gebhurah, sic est intelligendum: *Quod* Malchuth, quamvis cum marito uniatur per quamcun-

que Sephiram aliam, semper tamen prius influxum assugat à dextra & sinistra, unde amplexus Cant. 2,6. Sensus ergo loci Exod. 12,14. hic est: אָוֹת בְּנֵי חַיִל consociate & unite Tiphereth cum Malchuth, ut ita tamen ut prius participet à Chesed & Gebhurah. Pardes Tr. 23. c. 8.

בְּנֵי Chesed Gebhurah, בְּנֵי Chesed, Gebhurah, Tiphereth. בְּנֵי Chesed & Gebhurah.

בְּנֵי Gaudium. Sohar Sect. Vajechi in pr. & f. 126. c. 506. Breschith f. 35. c. 140. & Trumah 60. c. 237. quasi diceretur: unum sunt Vav & He.

בְּנֵי חֶרֶם Conclavia. Ita vocantur sex membra, quatenus occultantur in Binah. Sensus autem loci Prov. 24,4. hic est: וְסַתְّרֵה hoc est mysterium Daath occultum: per hoc Ipse replet conclavia illa, & inseritur iis, & ibi occultatur. Sicut enim Tiphereth se habet ad Sephirus in locis suis existentes, ita se habet Daath ad conclavia occulta. Unde etiam vocantur Conclavia Horti Eden, quia Binah nominatur Hortus Eden.

2. Sed Conclavia animarum R. Moscheh refert ad Jesod, unde nemp̄ illæ prodeunt in mundum. Et Ista dicit esse Animas, quæ in Conclavi Guph, de quibus dicitur, quod non veniat Filius David, antequam omnes prodierint. Sed & R. Schimeon ben Jochai in Cantico Canticorum ad Cant. 1,4. Conclavium nomen ad Binah refert. Et sic animarum quoque conclavia sunt in Binah, quia ex hac Animæ emanant secundum speciem suam; quædam ē Conclavi Tiphereth, quædam ē Conclavi Gebhurah, &c. Sic etiam בְּנֵי נְזֹלָה sunt conclavia illius Gedulah, quæ ibi occulta est. Et vocantur Conclavia pluraliter, quia quodlibet conclave ab alio vicino inclusum est. Pard. Tr. 23. c. 8.

בְּנֵי Novus. Omne novum pertinet ad Lunam, quæ semper innovatur, quo etiam pertinet locus Psal. 103,5. Nam omnia dependent ab innovatione Lunæ, quæ est Malchuth. Pard. l.c. vid. Sohar Breschith 6, c. 24. Schlachlecha c. 323.

חָרֶב Mensis. Vid. Sohar Vajeschebh 102. c. 409. Bre-schith 17. c. 67. Jethro 35. c. 139. Vajakhel 96. c. 383. Pekude 107. c. 426.

חָרֶב Chavvah. R. Moscheh inquit, sic appellari Mal-chuth, quia hæc verè est Mater omnis viventis, & uxor Adami primi sub mysterio נִסְמֵן quod refert numerum אַוֹת. Pardes Tr. 23. c. 8.

חָרֶב Yidens. Est Tiphereth vid. יְהִי. Forte quia immittit Visionem & Prophetiam in Malchuthi per Prophetas. Vid. אַסְפְּקָלְרִיא. Vox חָרֶב autem refert numerum Tetragrammati 26. Pardes ibid.

חָרֶב Filum. De filo seu destillatione Chesed, qui est influ-xus Chesed in Malchuth, vid. Sohar Mikkez fol. 108. c. 434. Trumah f. 67. c. 265. Vajikra 11. c. 41. Naso 63. c. 252. & 69. c. 274. Sed hoc הָרֶב Medulla spinalis. Est Linea media Tiphereth, Iste enim provenit e cerebro & influxum immittit in omnes partes. Datur tamen etiam Filum coccineum: nem-pe Influxus Gebhurah in Malchuth, sub mysterio excitationis Aquilonis ad unionem. Nam iste commovet ad oscula, unde illud Cant. 4, 3. Sed ad Gebhuram etiam pertinet Filum auri; quod ita differt a filo coccineo, ut color aureus a rubro; Et hoc in Tiphereth vocatur linea flava. Sed Filum spinale & filum flavidum in eo differunt, quod hoc compositum sit e judicio & misericordia, rubro scil. & albo: spinale autem al-bum est ut argentinum. Hæc tria autem, nempe Filum Chesed, filum aureum, & linea flava inveniuntur in tribus coloribus oculi; Hæcque est Malchuth pupilla oculi in medio. Pardes l.c.

חָרֶב Nasus. R. Moscheh Nasum refert ad Gebhurah, ita ut נְאָזֶן Magister Nasi sit Gedulah, quæ impedit cursum Rigoris. Sed R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim Olfactum refert ad Chochmah, quem locat ad meridiem, nam hinc etiam dicitur: qui vult fieri sapiens, convertat se ad meridiem

diem. Et hoc refert locum Lev. 1,9. Nam odor quietis ad Chochmah pertinet. Porrò addit, quod habeat duo foramina, quibus attrahitur odor: continentia rigorem & misericordiam, nam utrumque refert hæc ambo, estque & in dextra rigor, & in sinistra miseratio. *Suntque duo Jodin*, i. e. Binah & Malchuth, illa tamen ad dextram, & hæc ad sinistram inclinans; habentque notionem suam in Chochmah, quæ est בְּצַלְמֵן נָסֶה existente in medio, ut *Vav*. Quo denotatur Tiphereth sub mysterio Daath, quatenus occultatur in Chochmah. *Deque hoc dicuntur Num. 2,10. Castra Reuben ad austrum*: id est בְּאֹרֶב vide-te filium Tiphereth, qui est ad Austrum in Chochmah. *Duo foramina nasi referuntur ad Leah & Rachel*, ut antea dictum, *Nasus autem ad lineam rectam inter illa, est Jacobus*. Ex his patet, quod Nasus sit generale quid; quodque eò pertineant Tiphereth, Binah, & Malchuth, cum Chesed & Gebhurah. Omnia tamen relata ad Chochmah, ubi fundamentum olfactus. Alibi in Tikkunim Nasus refertur ad Tiphereth, & duo foramina dicuntur Gedulah & Gebhurah, unde ex altero prodire dicitur sumus & ignis. Pardes l. c.

נָסֶה Nasus. Est notio certorum quorundam luminum in Adam Kadmon, ad quæ referuntur accentus in medio literarū locari soliti. נָסֶה per Gematriam efficit אֹד 63. Hic ergo concipitur lux è duabus naribus dextra atque sinistra: dextraque attribuitur lux ambiens, & sinistra lux interna, prout de auribus dictum est. Eradiant autem via recta usque ad pectus hujus Adam Kadmon, atque hi sunt radii radicales. Sed lux secundaria ex hinc dispersa, undiqueaque diffunditur, etiam partem posticam pervadens, adeoque totum Adam Kadmon circumdans. Atque hic duo illa genera luminum, internum scil. atque ambiens proprius, ad se invicem accedunt, quam circa locum aurium, eò quod nares propinquiores sibi invicem sunt: Nihilominus tamen divisa manent, nec combinantur: quare nec in his *usorum* notio locum habet. Differentia autem in-

ter aurum variumque lumina in hoc potissimum consistit.
Nares designantur per literam ; et in inclusam. Illa, cum in
aure implicita esset ; nunc manifestatur ; prodeuntque
duae literae ; quod est mysterium Seir Anpin qui hic manife-
statur. Nec tantum ; hoc loco fit ; sed illud iterum dividitur
in sex partes quae sunt sex Alephin. Qui numerus cum in u-
traque *nare* reperiatur addito *naso* ipso, producit 13. juxta nu-
merum in quod in nomine 20. Ez Chajim Tr. Ozaroth Cha-
jim Sect. Adam Kadmon.

Lux *Nasi* autem, à termino *oris* ulterius descendens ve-
stitur quasi Luce *oris*, evaditque illius Nefchamah atque pars
interna. Vid. p. 16 it. אוניס. it. מות. it. נחנָת. n. 4. it. מצח.

רחל *membrum, articulus.* R. Schimeon ben Jochai in
Raja Meh. sic : רחל non minus habet quam tres partes. Et
sic est Schechinah, quae est Filia unica sed alligata ad vocis
תורה, quae est litera Phylacteriorum, designans tres ramos
Patrum. Et hoc est ו' e voce ו' Pardes Tr. 23. c. 8.

חיל *Egrotans.* Vid. Sohar Pinchas 108. c. 429. Vaje-
chi de Chiskijah. Beschallach 27. c. 107. f. 78. c. 309. f. 29. c.
114. Toledoth 8. c. 330. Vajeschebh 105. c. 420.

יום *Aestus dies.* R. Schimeon ben Jochai in Sohar
Vajikra dicit per hoc nomen intelligi splendorem Chesed ;
qui est ex Luce Chesed, quia & in Gedulah aliquantum Ignis
est. Pardes Tr. 23. c. 8.

חומרה *Murus.* Vide Ex. 14, 22. & Sechari. 2, 5. Et murus
est Malchuth, & quando participat de Chesed, aquæ sunt mu-
rus; cum autem de Gebhurah, est murus Ignis. Ratio nomi-
nis est, quia ambit Israëlitas instar muri. Pardesib.

חומרה Difficile, grave. R. Schimeon ben Jochai in
Tikkunim tradit, hoc nomen referri ad Malchuth, ex parte si-
nistre. Abhinc enim sunt gravia sub mysterio Klippæ. Ag-
gravandum ergo & cumulandum est sepimentum, ne serpens
perrumpat. Ibidem additur, aliquos hoc nomen referread

Chesed, quæ opposita est Cortici, cui חַסְדָּו aliini nomen est. Et hoc refertur etiam locus Chab. 3, 15. Pard. ib.

רֹבֶר Robur. In Tikkunim refertur ad Tiphereth ad locum Jeschai. 33, 6. quatenus unitus est cum Malchuth. Pardes ibid.

תְּהִלָּם Thalamus, vel cælum nuptiale, sub quo sponsus & sponsa consecrantur. Kabbalistæ totum systema Aziluthicum in Chuppah præfigurant. Kether enim est Teætum; Chochmah Parietes; Binah ostium: Chesed, Gebhurah, Nezach & Hod quasi brachia in introitu Thalami constituta; Tiphereth & Malchuth sponsus & sponsa intra Thalamum per Jesod, qui est Paronymphus. Pardes ib.

שְׁרָאֵל Scribe Israël Jud. 5, 9. In Sohar Sect. Vajikra hæc extant: *Quinam sunt effiguratores Israëlis? non scriptum est יְהִקְמָה effigurata Israëli; sed יְהִקְמָה, qui effigurant; suntque Pater & mater, &c.* Id est, si scriptum esset יְהִקְמָה, quæ effigurata sunt à Israële sene, intelligerentur Nezach & Hod; nam effiguratio est manifestatio in esse. Jam autem intelliguntur illi, qui manifestant & in esse producunt gradum Tiphereth, nempe Chochmah & Binah. Et sic in cæteris sephiros **יְהִקְמָה** sunt principia emanandi, & **וְהִקְמָה** emanantia. Pardes ibid.

סִגְילָה Sigillum. Materia subsignandi & scribendi in Tikkunim sic proponitur, quamvis obscure & confusè. Quatuor requiruntur ad subsignationem 1. annulus, 2. sigillum infixum annulo. 3. subsignator, 4. materia in quam fit impressio. Annulus est Chochmah: sigillum eidem infixum, Tiphereth: ille, qui subsignat, est Binah; quæ vocatur יְד manus; constituens 1. 4. literas si sribas plenitudinem plenitudinis literarum יְהִי Chochmah & Binah sic: יְהִי רְהִתָּה אֱלֹהִים וְאֱלֹהִים. 5. ad quas accedunt literæ יְהִי, Tiphereth & Malchuth plenitudine plenitudinis exaratæ hoc modò: יְהִי דָּתָה אֱלֹהִים וְאֱלֹהִים. 6. quæ sunt 2. 8. literæ, nempe יְהִי & iterum, יְהִי: quarum istæ sunt regu-

tegumentum illarum. Eth^æc est manus quæ subsignat. Ma-
teria autem recipiens est Malchuth; quæ receptaculum dici-
tur. H^æc omnia autem fiunt à sinistra ad dextram. Nam
fundamentum est Chochmah; Binah autem & Tiphereth
aguntur dextram versus ad subsignandum, sed Malchuth
recipiens est ad sinistram. Accedit quoque ministerium Jesod,
juxta illud Ijobh 37,7. *Per manum tu^o Col.*, i.e. Jesod Homo signat.
Jesod autem vocatur בְּ respectu Binah.

2. Ad scriptionem vero plura etiam requiruntur: 1. scribens nempe, 5. digiti tenentes calamus: 2. calamus ipse: 3. subjectum in quod fit inscriptio. Calamus est Tiphereth, qui
vocatur כָּנָה Cannā, arundo. Digiti tres tenentes calamus,
sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth; duo autem suppositi Ne-
zach & Hod: Membrana, in quam fit scriptio, est Malchuth.
In aliquibus ergo scriptio subsignationi præpollet; quia scrip-
tio fit per Tiphereth, qui ejus fundamentum est; sed subsig-
natio per Jesod. Sed si Scaturigo utriusque respiciatur, sub-
signatio præstantior est, quia venit à Chochmah, scriptio vero
à Tiphereth tantum. Sed scriptio fit à dextra ad sinistram,
nam ejus fundamentum est Binah, nam literæ כָּהָה sunt
Corona, הַהָּ Lex נֶרֶב benedictio, quæ omnes sunt in Binah;
& istam insequitur dextra per Tiphereth. Si ergo scriptio sit
dextra & subsignatio sinistra, sive contra, tum illa h^æc judica-
bitur præstantior aut contra. Pardes Tr. 23. c. 8.

Pectus. Vid. Tit. אָבָא וְאַמִּתָּה. Item חֹטֶם.

Visio nocturna. In Sohar Sect. Mikkez An-
gelus Gabriel sic vocatur. Estque talis visio, qua repræsenta-
tur Malchuth, quæ nox dicitur. Conf. Dan. 8, 16. Pard. ib.

Visio. In Tikkunim occurunt h^æc: Illa est יְהֹוָה &
Sanctus ille q. b. f.! est יְהֹוָה, quod numerum Tetragrammati ha-
bet 26. Sed יְהֹוָה defectivè refert 65. numerum sc. אָדָן. Quomo-
do autem illa sit יְהֹוָה? per literam Vav, per istam illa sit speculum
lucidum, &c. Schechinah ergo unita cum Tiphereth dicitur
יְהֹוָה.

הַמְ. Hinc etiam intelligitur, quare Minister Synagogæ dicitur **סִנְגּוֹן**, quod habet numerum אָדוֹן: quia iste modus est minister omnium Sephirarum. Pard. ib.

רֵרֶת Reverti dicuntur ad superna lumina descendentia, sicut notatum sub voce **כָּלִי**. Non tamen omnes decem Sephiroth ita descendunt ut revertantur; sed novem tantum descendunt: summa autem, quæ est כָּרֶב, semper conjuncta manet cum emitente: lux autem revertitur ut superinvestatur **vase** בָּרוּךְ. Et sic reliquæ, atque sic vasa sufficiunt lumini huic, quod minus est quam antea. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Haakudim. Conf. עֲקוּדֵי סְפִירָה. Vide & **טְרִיכָּם**.

חַתָּה *Triticum.* Est Malchuth, quasi à חַתָּה delicias agere, illa enim est filia, quæ deliciis indulget coram patre suo, & iste facit voluntatem ejus. Idque quando constat è 22 literis, hic enim est Numerus חַתָּה. Sohar in Historia de puello. Vel ha quasi מַחְתָּה per Tav, quod est contritio; ut Jeschai. 54. 14. Ista enim conterit omne latus sinistrum; juxta Dan. 2, 34. In Tikkunim dicitur, quod חַתָּה sit symbolum Schechinæ, quatenus est inter Klippoth; Illa enim dicitur הַ & Klippah vocatur חַתָּה ex sensu Psal. 51, 7. Pard. l.c.

חַטָּאת *Peccatum.* נַחַט in masculino est serpens antiquus; sed חַטָּאת est foemina Lilith impia. Sed cuni mundationem denotat, tunc est Malchuth, quando diminuitur. & descendit ad scabellum pedum ejus, juxta locum Lev. 9, 22. Paradesib. Vid. in Sohar Breschith 16. c. 63. f. 42. c. 165. Vaæra 12. c. 46. Chukkath 87. c. 346.

נַ *Vivus.* Est Jesod. Sic in Raja Meh. R. Moscheh scribit: נַ per pathach est cognomen Binah; per Zere, est Jesod. Vid. prolixæ Schaare Zedek. In Sohar autem non distinguuntur. Omnes autem consentiunt, quod tunc vocetur נַ, quando vita à Binah derivatur in Malchuth. In Sohar Cantici Cantorum. R. Schimeon ben Jochai hæc tradit; Cum tantum recipit influxum à supernis, vocatur נַ, vivus: Cum vero vitam

תַּחֲנוּמִים חֵי הָעוֹלָם tam & influentiam demittit deorsum, tunc vocatur vivens pro æonibus, quia demittit vitam in æones seu mundos infra se locatos. Quia ex causa, juxta R. Moscheh, hoc nomen etiam tribuitur gradui Malchuth. Sed, ut R. Moscheh vult, etiam Tiphereth vocatur Chai Olamim, quia est Vita Malchuth, vel graduum Nezach, Hod, Jesod, Malchuth. Sic & in Sohar Vajezc dicitur; quod Tiphereth aliquando vocetur Chai; & quod Justus ab Illo vitam assugat. Pardes l.c.

2. Vid. Sohar Vajezc 86. c. 317. Breschith c. 39. & fol. 34. c. 134. Et Vajiggasch 114. c. 457. & f. 116. c. 460. Et Vajechi 128. c. 510. Trumah 61. & 62. c. 245. Vajikra 7. c. 27. Pinchas 104. c. 415. & f. 117. c. 454. & 119. c. 475. 477.

הַנְּחִילָה Enigma. R. Moscheh refert ad Nezach, qui est locus Prophetiarum. Conf. Num. 12, 8. Pardes h. l.

חַיִל Animal. Datur animal superius, & inferius: Superius, quod supra firmamentum, nempe in figura literæ נ, est Chochmah; inferius est Malchuth, quæ Jechesk. 10, 20. vocatur animal, quod est subter Deo Isræl, & hæc est Jod inferius in eadem figurâ. Hæc in Tikkunim. Fortè autem hæc vox habet significationem vita; quia Chochmah est Scaturigo vita pro omnibus Sephiris. Et Malchuth similiter est vita, quatenus vocatur Jod secundum. At in Tikkunim Malchuth vocatur נִנְמָן respectu Animalium Sanctorum, quia ab Animalibus superioribus Illa influxum suscipit, & in inferioribus residet. Paradesibid. Vide Sohar Pekude 109. c. 433. 437. Et Schemini 17. c. 68. & Pinchas 116. c. 462. 463. De bestia autem mala vid. Bechukkothai 55. c. 220.

מֶלֶךְ הַמֶּלֶךְ Vita Regis. In Raja Mehim. Rex vocatur Tiphereth; cuius Vita sunt Chochmah & Binah, quia ab his derivatur vita juxta Eccles. 7, 13. Binah autem demittit Vitam in Tiphereth, quam accipit à Chochmah. Unde simul patet ratio, quare vita Regis aliquando sola sapientia, aliquando Chochmah & Binah simul dicantur.

2. Deinde Chochmah etiam dicitur ח' הַעֲלָם הַכֹּא Vita mundi venturi; quia Illa est vita Gradus Binah, quæ mundus venturus dicitur.

3. Binah autem vocatur הַעֲלָם Vita mundi, quia per Eam subsistunt omnes mundi infra ipsam locati. Notetur autem, quod per vitam intelligatur Influxus & quidem specialis, in ipsa denominatione determinatus. Pardes l.c.

4. וְהַעֲלָם Vita. Dicuntur Tres priores, quarum qualibet est Vita infra se consistentium, ad gradum usque ultimum. Hinc, juxta Tikkunim, Tiphereth vocatur Arbor vita, quia influxum haurit à Vita, nempe Chochmah & Binah, de quo latius in Schaare Zedek; ubi etiam quod Vita tantum sumatur in bonam partem; sicut mors in malam; ex Deuter. 30, 15. quodque utraque sit essentia quædam, illa tres priores in Sanctitate; hæc turma impuritatis, &c. Pardes ib.

ר' Palatum. R. Moscheh refert ad Chochmah, & procul dubio ad notionem ejus infirmam, sicut palatum est imum. Cerebri, quod est Chochmah ipsa; & omni sapore privatum est, sicut nec sapientia ullo modo cognosci potest. Pard. ib.

וְהַעֲלָם Potentia, vis mea; Ijobh 31, 25. Joël, 2, 25. In Tikkunim exponitur de Aen-Soph, à quo potentia & vis omnium inferiorum. Diciturque; וְהַעֲלָם vis יְהָודָה Jod, id est, Patris, id est, vigor & Scaturigo ejus. Pard. ib. Confer Sed. Be-Schallach 22. c. 88.

יְהַעֲלָם Et derivata 1. denotant notionem externi, adeoque lucem ignobiliorum, unde externum in Adam Kadmon correspondet notioni sphaerica: quoniam huic est vicinus & propterea aliquanto crassius. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon.

2. Sic in יְהַעֲלָם in qualibet Persona datur notio externi quod est ad instar Corporis respectu animæ quam refert ilarum internum. Et ex hoc externo יְהַעֲלָם systematis aziluthici

thici conditi sunt mundi reliqui nempe Briah, Jezirah & Afijah, sicut pariter & Angeli omnes.

3. Sed datur & alia notio nimirum interni quæ quasi est anima respectu corporis: Et ex ista notione creatæ sunt animæ justorum; animæ nempe masculorum à Seir, & animæ feminarum ab uxore ejus. Ita ut justorum animæ intimioris sint naturæ, quam omnes Angeli: exceptis illis animabus, quæ sunt è Systematibus Briah, Jezirah, Afijah. Quanquam & istæ animæ habent notionem interioris respectu Angelorum ejusdem systematis cujus sunt animæ. Ib. Tract. Ibbur.

תירוץ Libertas, est Binah, à quâ omnis libertas procedit. Unde in Lege quinquagesies fit mentio exitus ex Ægypto, qui per Eam factus est. Et hinc etiam Jobel. Pardes Tr. 23. c. 8. h. t. Vid. Korah in pr. f. 84. c. 335.

חכמת Sapiens. Sohar Debarim 22. c. 486. Zav 15. c. 60.

חכמת Sapientia. Est Sephirah secunda, quæ sic vocatur, quia est Sapientia Entis necessarii. Deque eâ dicitur Ijobh 28. 12. *Et Sapientia ab יְהוָה invenietur.* Est autem quasi בְּנֵי מִתְּהֻבָּה, id est, Vis *רֵא* qui est numerus אֶחָד. Et ad eam pertinet *Facies Hominis*; quod est Tetragrammaton valoris 45. *וְאַתָּה וְאַתָּה רֵא.* quod nomen respectum habet ad Chochmah. Vox בְּנֵי autem respectum habet ad Binah, in qua latet Vis literarum. Dicitur ergo Chochmah, sub illâ notione, qua propinqua est Binah. Vocatur autem

חכמת קומורה *Sapientia Orientalis*, ut indicetur anterioritas notionis ejus, quæ vicina est Coronæ, quæ vocatur קְרִימָן anterior. Dicitur etiam porrò **חכמת אליהים** *Sapientia Dei*. 1. Reg. 3. 28. id est, ut vult R. Moscheh, illa, quæ datur mensuris illis, quæ vocantur אליהים, easque informat 32. semitis, quæ sunt Binah & Malchuth. Ulterius vocatur קְרִימָת כָּל בָּנֵי מִתְּהֻבָּה *Sapientia omnium filiorum Kedem*. 1. Reg. 4. 30. quia influit (ut docet R. Schimeon b. J. in Tikk.) in omnes gradus, qui vocantur Anni priores.

2. Alia est חכמה שלמה Sapientia Schlomoth; quæ sic vocatur, quia data est Salomoni; vel quia est compar illius Regis, cuius est pax. Eadem etiam vocatur Sapientia יי minor, quia non est sicut Sapientia Elohim. Hac altera est Malchuth; quæ ob notionem literæ Jod, quam habet, similis est Chochmæ. Et de utraque hac sapientia dicitur: Jesch. 44,6. *Ego primus & Ego ultimus.* Juxta mysticum illud: Chochmah in principio & Chochmah in fine. Unde Malchuth quoque dicitur sapientia ultima. Pardes Tr. 23. c.8.

ניצוח. ס. כלים. וו. טנחים. חור. זז. Sapientia. V. זג.

15. Nona Sephirarum ab imis ascendendo sic plerumque nominata comperitur. Et hæc est Jod Tetragrammati. Non autem hanc ubique prolata sapientia refert: nam crebrò & decima seu Malchuth sapientia vocatur, ut, *Deus dedit sapientiam Salomoni.* 1. Reg. 4,29. Excelsior verò sapientia, in quam Jod Tetragrammati quadrat, & ipsum Mosen latuit, nec ulla creaturarum eo usque progredi potest: siquidem & ipse nec omnes prudentiæ januas, nedum sapientiam altius prudentiâ residentem, novit. Et de hac dicunt Kabbalistæ: Chochmah in principio: de altera autem ultima, quæ est Malchuth, dicunt: Chochmah in fine. Ubi intelliguntur literæ Tetragrammati prima & ultima. Et quia Sapientia prima mysticè denotat exertionem Ideæ vel cogitationis è Kether, hinc à nullare post ipsam locatâ estimari, vel determinari potest, & de eâ scribitur Ijob 28, 12. *Et sapientia de Ajin invenitur,* &c. ubi vox יְרוֹן denotat mysterium exertionis Machschabæ seu cogitationis à Coronâ. Nam ¶ 23. *Elohim quidem intelligit viam ejus, sed non locum ejus;* & hu ille novit locum ejus, &c. Sola quippe prudenter vocata Elohim, in viam Sapientiæ aditum patet, & ostendit, & solus קורונה. h. e. Corona superior hujus Sapientiæ locum intuetur. Hæc igitur est initium actuarum idealitatis, caput & principium Aziluth, de qua etiam legitur Prov. 3, 19. *Dominus in sapientia fundavit terram,* &c. Studium igitur adhibe, ut quo-

quoties sapientia nomen audis, quam ex geminis istis sapientiis litera sonet, accipias. Omittendū autem non est, quod altior hæc sapientia nunquam se jungitur à prudentia; quia hæ duæ simul Coronæ adhærent, quæ est mundus Misericordiæ, & locus ubi nec dolor, nec ira, nec separatio, sed gloria & decor, robur & gaudium. Cumque inextricabili se complicent modo Chochmah & Binah, hinc nullatenus sui quiequam immutat nomen Jah. Sed cum peccant Israclitæ, & separationis causa fiunt, ut sapientia ultima tollatur à Daath, juxta Pr. 16, 28. aliquando He ultimum separatur à Vav, atque tunc hoc sursum fese recipit, nec apparet ulterius, quia uxor ejus ab Ipso separata est. Et hoc pertinet locus Jesch. 8, 18. *Qui abscondit faciem, &c.* Quia enim exulat Schechinah, quæ est ḥ, litera i occultatur, & nihil apparet, quam ḥ tantum; qui est locus, ubi nulla reperitur separatio. Et hoc pertinet locus Jesch. 57. 1. Sublato enim Vav, Tiphereth, etiam *colligitur Justus*, i.e. apex literæ Vav inferior. Sæpe tamen cum scriptura loquitur de sapientia prima, symbolice simul involvitur & ultima. Verbi gratia, cum dicitur Prov. 3, 19. *Dominus in sapientia fundavit Terram, disposuit cœlos in Intelligentia*: quenam hic è duabus his Sephiris major est? Sapientia. Quomodo ergo dicit: *In Sapientia fundavit Terram*. Cœlo autem, quod sublimius est, Intelligentiam tribuit? Textus ergo quidem loquitur de sapientia prima; sed simul involvit & ultimam. Mysterium enim Chochmah plius continet misericordiæ quam Binah, hinc filiis hominum eadem est opus. Cœli autem, ubi nihil nisi rectum & purum, dispositi dicuntur per mensuram, quæ plus judicii continet, quam Chochmah. Involvitur ergo sapientia ultima, quæ Terræ fundamentum est. Schaare Orah post Nomen ḥ, titulo 2. ubi sequitur titulus ۲۵.

4. In doctrina metallica Chochmah est gradus Plumbi; vel salis primordialis, in quo latet plumbum sapientum. Sed quomodo plumbo locus tam sublimis tribuitur, quod est metallum.

tallum tam ignobile; & cujus in scriptura tam rarò fit mentio? Sed hìc latet sapientia. Uterque gradus valdè occultus est, hinc parum de eo instituitur sermo. Sed tamen non deerit & hìc numerus Sephirarum particularium. Nonnè enim quod Sechari 5, 7. *Talentum plumbi elatum* dicitur, & in alto deportatum, gradum Kether repræsentare potest? Et quod ibidem 7, 8. dicitur de *Lapide plumbi*; figuram τε Jod proponit, quod est in Chochmah. Deinde Jechesk. 27, 12. plumbum referatur ad locum congregationis, qualis est Binah. Et Amos 7, 7. אַנְגָּל perpendiculum plumbeum denotat filum Chesed, nam & אַנְגָּל cum tota voce habet 72. numerum ט'וֹנָה. Quod autem Num. 31, 22. plumbum numeratur inter ea, quæ ingrediuntur in Ignem, erit Gebhurah. At Ijob 19, 24. Stylus ferreus & plumbum conjunguntur, unde tibi Tiphereth, scriptor. Quid autem Jechesk. 22, 18. 20. fornax probationis, seu gratiæ, & fornax judicii, in quibus etiam plumbum? Nempe Nezach & Hod, debebat enim effluere fluvius argenti. Et Jirm. 6, 29.. Catinus probatorius, è quo per plumbum speratur argentum bonum, annon est justus & justificans; Jesod? Si autem quæris imum maris, speculare locum Exod. 15, 10. ubi occurret notio Malchuth. Hoc est mare illud rubrum, ex quo extrahitur Sal Sapientiae; & in quo Naves Schlomoh advehunt aurum. Sopher Æsch Mezareph c. 6.

כָּבֵד Lac. Est in Chesed, ob albedinem. Omnia enim primò lactescunt, ut semina, deinde album mutatur in sanguinem vel vinum rubrum, sic & Chesed præcedit, sequiturque Gebhurah. Sed locum Cant. 5, 12. R. Schimeon ben Jochai exponit de influentia à Corona summa per Chochmah in Binah descendens, in qua, ceu Matre superna sit lac pro libero- rum lactatione. Pardes Tr. 23. c. 8.

תְּלִין Challah, Placenta particula massa ante pisturam se- paranda. Num. 15, 20. Est Schechinah, (ut in Raja Meh.) quando est cum tribus Patribus. Ratio, quia in Ipsa est pro- portio

portio ad massam, nempe pars quadragesima octava, (quam exprimit numerus חלה) qui sunt literæ מג 43. & quinarius, unde vox ἡ τοῦ Clypeus, cuius literæ sunt כ' ב' א' & נ' ב' נ' א' , Angelii correspondentes cum tribus Patribus; qui cum alicubi sunt, ibi & Schechinah est. Et hæc intelliguntur ex mysterio ה'. Ad Ipsam ergo refertur חלה sive habeat significationem precationis, juxta Exod. 32, 11. sive principii juxta Deut. 3, 24. In Tikkunim dicitur, quod Schechinah tunc dicitur Challah, quando continet septem species repertas in Terra Israël, qui forte sunt 7. dies fabricæ. Pardes ibid.

חלה somnium. In Raja Mehimna dicitur: quod Schechinah vocetur Visio, quæ vigilanti accidit, quando influxum accipit à quinque Sephiris supernis, Gedul. Geb. Tiph. Nez. Hod: quia Ilsa est filia seu pupilla oculi trium colorum, qui sunt 3. Patres; & duæ palpebrae Nezach & Hod; quæ si apertæ sint ad influxum dicitur Visio; מראה. Cum autem influxus Istorum ab Eâ tollitur, tunc vocatur Visio per somnum. Et hinc influxus provenit ad Prophetam; huc quoque Iste respicit, cum per somnum vaticinatur. Pard. l.c. vid. Soh. Behaaloth. 73. c. 290. Et חם est 78. ut: ה' וְהַזָּה וְהַזָּה.

חלה Fenestra. In Tikkun. refertur ad Tiphereth, qui sic fenestra in Binah; allegato loco Gen. 8, 6. ubi Arca dicitur esse Binah, fenestra autem per quam Hæc influxum recipit, Tiphereth sub mysterio Daath, per quam illa illuminatur, quatenus per Eam unitur cum Chochmah. Nisi forte intelligatur Tiphereth per se, tanquam fenestra, per quam manifestatur Binah. Hic autem locum habet illa hujus gradus notio, juxta quam dicitur Prov. 6, 23. *Et Lex est Lux*, ubi involvitur dextra, quia per Chesed Ille adscendit in Binah; & juxta hanc notiōnem manifestatur Binah per Illum. Pardes ib.

חלה Discalceatio. Vid. Soh. Chukkath 86. c. 342. Ki Teze 136. c. 544.

חלה Vacuum. Deus emissurus, quæ emanatura erant, contractione

tractione prima intra Lucem suam institutâ, produxit *Vacuum* quoddam, locumq; inanem exactè circularem, in quo locarentur mundi emittendi. Ez Chajim Part. Ozaroth Chajim Tr. Adam Kadmon. Vid. אצלם בלאס ג. & טקון.

חַלְמִיט *Petra durissima*. Quidam ad Chochmah; nos ad Malchuth referimus, sed cum respectu ad Gebhurah. Psal. 114, 8. ubi per aquas Chesed intelligitur. Pardes Tractat. 23. c. 8.

לְלָבִים *Lumbi*. Est Conjunctio Tiphereth cum Schechinah, & unio, qua uniuntur Nezach & Hod, ubi cohæret corpus Tiphereth cum Nezachim, quæ sunt femora. Denotant autem miserationem, sicut מְהֻנִּים, Coxæ, quæ paulò superius ob majorem firmitatem & robur, judicium denotant. Sed prout hæc vel illa prævalet; si enim prævalet Hod, est Din; si Nezach, Rachamin. Ib.

אֵשׁ *Aëstus, Calor*. Est ad partem Gebhurah, ob ignem. Cham autem fuit Pater Canaan, qui est symbolum nigredinis & tenebrarum, quæ in Gebhurâh. Duplex autem est inclemensia. Primo peccati, qui est æstus Ignis infernalis, nigredo Gebhuræ: altera Calor Gebhuræ, sicut de David dicitur 1. Reg. 1, 2. qui ruber erat. Sed אֵשׁ etiam illuminationem denotat & splendorem ut solis ut Gen. 18, 1. ubi per diem Chesed intelligitur & istius illuminatio. Soh. Vajcze. Pard.l.c.

חַמָּה *Desiderium dierum*. Est Schechinah, quia dies superni omnes eam amant & illuminant, & ut perfectum quid desiderant. Vid. אֶרֶן חַפְתָּה. Magna tamen est differentia inter duo hæc. Nam Terra desiderii tunc appellatur, quando infra est & influit in inferiora: sed *desiderium dierum*, quando adhuc influxum suscipit à Diebus, & dies adhuc supra Ipsa morantur. Pardes l.c.

סֻלָּה *Sol*. Est Tiphereth Ps. 84, 12. Ad dextram vocatur סֻלָּה Sol justitiae. Mal. 4, 2. sed ad sinistram חַמָּה, à calore Ignis Gebhure. Unde illud: Educit Solem de receptaculo suo, quod est

est Malchuth. Cum enim Sol est in receptaculo suo, Misericordia vigeret, nempe Sol Justitiae Tiph. & Malch. Cum autem prodit de receptaculo suo, tunc est חסְדָה Ira astuans, igne judicii. Pard. ib.

2. Per Gematr. æquipollent חט חט 53. & תְּאֵן תְּאֵן דְּאֵן דְּאֵן vel mutatis Hehin. Vid. & Sohar Vajikra 7. c. 27. Vajakhel 89. c. 353. & f. 97.

Afinus. V. Soh. Vajechi 128. c. 510. Vajischlach 96. c. 381. Bo 19. c. 74. Beschallach 29. c. 114. Ki Tissa 85. c. 337. Zav. 13. 49. Æmor 43. c. 171. Balak 96. 382. Ki Teze 13. c. 533.

חט Quintus. In Soh. Æmor, traditur: Quod, ubi cunque occurrit: *quinto mensis* & simile quid, subinnuatur Tiphereth, qui quintus est. Et ubi *decimi quinti* fit mentio, ibi subindicetur unio Tiphereth & Malchuth. Sed in Tikkunim **Quintus** refertur ad Malchuth, quæ est תְּאֵן: sed sub illa notione, quatenus supra est apud maritum juxta Jesch. 30, 26. Pardes loc. cit.

2. **חט טם Quinta** Jethro 38. c. 149. Beschallach 20. c. 79. Tezavveh 80. c. 319. Behar 53. c. 210. Naso 65. c. 256. Vaæthchannan 125. c. 500. Ki Teze 134. c. 535.

chanoch Chanoch est Metatron. Debharim 123. c. 391.

חט טנו Gratius, Clemens. R. Moscheh refert hoc ad Chesed, ubi gratia & in indignos confertur. Sed videtur locus ille ubi dona gratis dantur in supernis esse, ubi judicium nullum. Pard. Tr. 23. c. 8.

חט Benignitas, Gratia. Sic Schaare Orah post Nomen El discurs. 7. Nomen Elin Lege sæpiissimè vocatur **חט Benignitas.** Chesed autem est, cum quis aliquid facit, quod derigore non esset necessarium, sed illud facit ex libera voluntate, & arbitrio, nemine cogente; & ex bonitate sua. Et huic opponitur id, quod fit necessariò. Et quia mensura El fuit ante mundum, & Deus mundum condidit ex benignitate sua, non

quasi defectu aliquo laborasset, sed ex mera benignitate, ut benefaceret creatis, iisque portionem & sortem concederet in multitidine misericordiæ & gratiæ suæ: hinc scriptum est: Ps. 89, 3. *Quoniam dixi: mundus Benignitate edificabitur.* Et quamvis hoc in textu multa lateant mysteria de Leviratu, de Liberis, qui de parte Chesed generantur; eâ scil. quæ est Fœdus carnis, ad quod pertinet Jesch. 55, 3. Sciendum tamen, quod per Benignitatem supernam conditus sit mundus. Mysterium autem Benignitatis supernæ in se habet mysterium 32. semitarum, juxta illud Psal. 25, 10. Et sicut Deus condidit mundum per Chesed, & cum creatis suis benignè egit; ita etiam benignè egit cum Adamo primo, & cum Moscheh, ut apparet è Sotah c. 100. in f. Et omnes istæ Benignitates comprehenduntur in Nomine **חֶסֶד**. Cum autem veniret Abraham, & specularetur, & videret, & scrutaretur, & intelligeret mysterium DEI magni, quodque creasset mundum per Benignitatem, tunc & Ipse ad hanc mensuram sese applicabat. Cumque videret, omnes homines flagrare amore Idolorum, ita ut quilibet proprio alicui idolatriæ generi inhæreret, Ipse subsistebat, & constituebat homilias, & prædicabat omnibus venientibus in mundum dicens; Psal. 96, 5. *Omnis Dii populi vanæ sunt idola, sed DOMINUS fecit cælum.* Scitote, omnes populi, quod creator sit, qui omnes condidit mundos, & solus Dominator est omnium: Ille occidit, & vitæ restituunt; deducit in infernum & reducit; humiliat & exaltat. Idque agebat, donec insurgerent contra ipsum, direptisque omnibus bonis ejus, ipsum ligatum conjicerent in carcerem & tandem in fornacem ardente. Sed Mensura Chesed exclamans sic Abrahamum alloquebatur ē cœlis: Ego prior fui mundo, & in mundo fui unica: & Abraham unicus pariter fuit in mundo, & prævertit me, dignusque est, qui uniatur tecum, & Ego cum ipso. Tunc mensura Chesed hæreditario jure est Abrahamo, juxta illud Mich. 7, 20. *Dabis veritatem Iacobō, & Chē-*
sed

sed Abrahamo. Quorum verborum hic est sensus: Abraham colebat Dominum ex parte Chesed, non informatus à Magistro vel Patre; nec Creator Prophetam aliquem ad Ipsum misserat, qui eum moneret vel redargueret; sed Ille proprio motu speculabatur & intentus erat, & scrutabatur & intelligebat; donec perveniret ad cognitionem Regni Dei. Sicut ergò Deus creaverat mundum per Benignitatem; ita Abraham agnoscebat Creatorem suum ex parte Benignitatis. Jacob autem non ex parte Chesed, sed ex parte Æmeth creatorem agnoscebat. Et Jizchak ad Chesed addiderat Timorem, agnoscens, pœnam sibi imminere, nisi Deo serviret, tanquam servo refractario: & hoc modo creaturas in timorem conjiciebat atque formidinem, easque perducebat subter alas Schechinæ, quia illis inculcabit metum pœnae, si refractariæ essent creatori; & hic est *Timor* ille *Jizchak* de quo Gen. 31, 42. Nam Jizchak acquisiverat mensuram *Pavoris*: hinc monebat homines, eosque redarguebat, ut observarent Tribunal magnum, quod judicat impios mensurâ Pachad, quæ Pœnarū infernalium nomine vocatur. Dicebat ergò juxta Jeschaj. 23, 14. *Expavescite in Zion peccatores, &c.* Abraham ergò creaturas monebat ex parte Chesed, & per Benignitatem, sed Jizchak per metrum. Quilibet mensura suâ, Ille gratiæ & beneficiorum, hic terroris & pœnae; ille præceptis affirmativis, hic negativis. Cum ergò veniret Jacob, non supererat ipsi mensura tertia, cui adhæreret; ad utramque igitur, tam Abrahmi quam Jizchaci applicabatur; omnesque in mundum venientes docebant, quam ardua sit illarum veritas. Adeoque & ipse ambabus adhærebat in veritate & corde integro, non deflectens vel ad dextram vel ad sinistram. Abraham ergò vocatur Chesed, secundum metrum suum, Jizchak dicitur Pachad, secundum metrum suum, eodemque modo Jacob appellatur Emeth. Et hic est Linea media, mysterium summitatis Lulabh bifidæ. Et vocatur vir veritatis ob supra dicta, & hoc pertinet illud Genes.

25,27. At Jaacobh וְאֵית חַמָּ Vir perfectus, manens in tabernacu-
lis, quæ sunt tabernaculum Abraham, quod est Chesed, &
Jizchak, quod est Pachad. Erat ergo in medio tanquam lin-
gula bilancis inter duas lances. Quod cum videret Deus, Ja-
cobo dabat Sigillum suum, quod est אֱמֶת Veritas. Sicut
Rex, cum servum aliquem fidelem reperit, eidem dicit: Ecce
sigillum meum trado in manum tuam. Hoc est signaculum
Emeth, quasi diceretur sigillum Chesed & Pachad simul. Ra-
tio horum fluit è loco Jirm. 10, 10. וְאֵלֹהִים אֱמֶת Et Domi-
nus Elohim Veritas. Ubi mensura Abrahami denotatur per
Tetragrammaton; Jizchaci per Elohim, & Jaacobi per Emeth.
Hic ergo obtinuit sigillum Tetragrammati & Elohim, per
quod conditus est mundus, & subsistunt omnia formata & ju-
dicantur omnes homines judicio veritatis. Hoc est sigillum
judicii juxta Psal. 19, 10. & Legis juxta Mal. 2, 6. Unde & 12.
tribus, duodecim combinationibus Tetragrammati corre-
spondentes, vocantur Semen Emeth Jirm. 2, 21. Quasi dicerent-
ur semen, quod prodiit è Nomine Emeth. Jam ad locum
Mich. 7, 20. Sciendum, quod Deus cum Iisraëlitis aliquando
agat per Chesed Abraham, aliquando per Emeth Jaacobh.
Cum enim Iisraëlite deficiunt, nec digni sunt benignitate,
quia nec Legis nec præceptorū studiis occupantur, & tempore
judicii eorum, pronunciatur, illos puniendos omni plagarum
genere; tunc mensura Abrahami, Chesed, accelerat & ad Tri-
bunal consistens interrogat, quodnam est judicium in filios
meos? Cumque respondeatur de pœnâ ipsis dictatâ, Ipsa rege-
rit: Si nullum ipsis est meritum, mei hæredes sunt, quia sum
Illorum Pater, & si de jure digni non sunt beneficio, bene sit
ipsis ex gratiâ, quæ indignis benefacit, &c. Et sic Iisraëlite è
multis pœnijs liberantur. Si autem Legis & præceptorum stu-
dio invigilant, mensura Judicii Jacobi accelerat, dicitque Tri-
bunali: Dentur filii meis, de jure, quod est Emeth, quæ ipsis
sunt necessaria, quia Justi sunt, dignique quibus benè fiat. Ex
hoc